平成 29年 2月 1日

各 位

                             株式会社 西 京 銀 行

                             取締役頭取 平岡 英雄

公益財団法人西京教育文化振興財団の助成金の交付式開催について

公益財団法人西京教育文化振興財団（理事長 平岡英雄）の第 27回目の助成金交付およ

び表彰式を下記のとおり開催いたしますので、お知らせします。

当財団は、西京銀行創立 60周年記念事業の一環として平成 2年に設立され、山口県の教

育、文化、芸術並びにスポーツの振興に顕著な功績のあった団体等に毎年助成を行ってお

ります。

今年度は、57 団体（昨年比：▲5 団体）からの応募があり、多くの団体を助成したいと

の想いで、27団体を交付先として決定いたしました。

なお、今回を含む平成 28年度までの累計助成先数は 282先となりました。

記

１． 日 時   平成 29年 2月 14日（火）午後 12時 30分より

２． 会 場   遠石会館（住所：周南市遠石 2-3-1 TEL：0834－22－2181）

３． 助成金額  総額 610万円（今回を含む累計額：8,630万円）

４． その他    交付式には、27団体の中からさらに活動が顕著であると選考

      された 8団体＊が出席されます。

＊交付先団体名の後尾に★印をさせていただいております。

以 上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 地域連携部内

公益財団法人西京教育文化振興財団（事務局 衛藤）

TEL 0834-22-7665

.

◆交付先 27団体（順不同）

教育部門

（5団体）

Ｓｅｅｄｓ（シーズ）                柳井市

ＬＲＴ（英語教育を語る会） 周南市

特定非営利活動法人 山陽小野田市手をつなぐ育成会(★) 山陽小野田市

防府市少年少女発明クラブ 防府市

国際交流ひらかわの風の会             山口市

文化部門

（12団体）

みすゞ音頭を育てる会“青波”              長門市

山口日英協会(★) 山口市

麻郷ふるさと運動推進委員会 田布施町

小郡みすゞガーデンをつくる会                         山口市

特定非営利活動法人 おもしろファーム                       宇部市

櫛浜郷土史会 周南市

ひかり太鼓保存会                           光市

新南陽かぞえ唄保存会(★) 周南市

Ｃｏｕｎｔｒｙ ｋｉｔｃｈｅｎ 長門市

 柳井にっぽん晴れ街道協議会(★) 柳井市

 湯野だいがら踊り保存会 周南市

 特定非営利活動法人 ふるさと下関応援団 下関市

芸術部門 岩国マンドリンオーケストラ(★) 岩国市

（5団体） 多田焼 雲渓山窯 岩国市

 周南市立徳山小学校吹奏楽部 周南市

 山口県母の会合唱連盟(★） 防府市

邦楽グループ 彩の会 下松市

スポーツ部門

（5団体）

特定非営利活動法人 ACT SAIKYO(★) 周南市

宇部ボーイズ 宇部市

長門バドミントン愛好会 長門市

花岡スポーツ少年団ソフトボール部(★) 下松市

岐山遠石野球部クラブ 周南市